
REGISTRO GENERALE N. 731 del 09/06/2022 

 

COMUNE DI MELENDUGNO 
Provincia di Lecce 

SERVIZIO SVILUPPO DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 731 del 09/06/2022 

DETERMINAZIONE N. 39 DEL 09/06/2022 
PROPOSTA N. 920 del 09/06/2022 

 
OGGETTO: Affidamento del servizio di progettazione, realizzazione, stampa e imbustamento e servizio di  

postalizzazione delle “comunicazioni  di pagamento”  ACCONTO TARI 2022 . Determinazioni. 

CIG Z7736BF5AB 

 

                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

che a decorrere  dal 1° gennaio 2014, ai sensi dell’art.1, commi dal 639 al 704, della Legge n.147 del 

27/12/2013,  è stata  istituita l’Imposta  Unica Comunale (IUC) costituita da tre componenti  IMU – TASI - 

TARI; 

che  il comma 704, dell’art. 1 della Legge 147/2013  stabilisce l’abrogazione dell’art. 14 del D.L. 201/2011, 

convertito dalla Legge n.214/2011 di istituzione della TARES; 

 

Visto l'art. 1, comma 738, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di bilancio 2020) il quale reca la 
disciplina della nuova IMU e testualmente recita: 

«A decorrere dall'anno 2020, l'imposta unica comunale di cui all'articolo 1, comma 639, della legge 27 
dicembre 2013, n. 147, è abolita, ad eccezione delle disposizioni relative alla tassa sui rifiuti (TARI); 
l'imposta municipale propria (IMU) e' disciplinata dalle disposizioni di cui ai commi da 739 a 783.»; 

 

DATO ATTO, quindi , che è necessario procedere all’invio degli avvisi bonari di versamento dell’acconto  

TARI 2022 con scadenza 30/06/2022  con allegato il relativo modello di versamento F24 ritenuto più idoneo 

rispetto al bollettino di c/c postale in quanto risulta più agevole per l’Ente la relativa rendicontazione 

attraverso il download diretto dei  flussi F24 trasmessi dall’Agenzia delle entrate; 

VISTA  la proposta economica della ditta Municipa spa acquisita al protocollo dell’Ente in data 09/06/2022  

prot. 11468 per l’elaborazione, progettazione e postalizzazione degli avvisi di pagamento dell’acconto TARI  

2022; 

Ritenuto, pertanto, opportuno affidare il servizio di progettazione, realizzazione e stampa imbustamento 

degli avvisi TARI alla Municipia S.p.A. al costo di Euro 11.550,00 oltre IVA ,  unica in grado di elaborare il 

file in un formato PDF essendo software house della procedura gestionale TARI,  nonché di affidare il 

servizio di postalizzazione degli stessi avvisi considerato che Municipia S.p.a. si avvale del servizio posta 

massiva di Poste Italiane per il quale si procederà successivamente al rimborso delle spese sostenute; 

Considerato che dalla simulazione della bollettazione del saldo TARI  si prevede che verranno emesse              

n.  11.550  utenze per cui il costo per il servizio di progettazione, stampa e imbustamento con Municipia 

S.p.A.  ammonta ad Euro  11.550,00 oltre IVA  e  il costo di spedizione ammonta presuntivamente ad Euro 

11.550,00; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 731 del 09/06/2022 

VISTO il  DURC prot. INAIL_33211770 del 30/05/2022; 

Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visto lo statuto comunale e i vigenti regolamenti di contabilità; 

Visto il Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia; 

Visto il decreto sindacale n. 4 del 04/01/2021; 

 

 

                                                          DETERMINA 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2) Di affidare alla ditta Municipia S.p.A. con sede in Trento P.I. 01973900838  il servizio di 

progettazione, realizzazione, stampa e imbustamento degli  “avvisi di pagamento” per 

l’acconto TARI anno 2022 con allegati i mod.F24 di versamento precompilati nonché il 

servizio di postalizzazione dando atto che per lo stesso Municipia si avvale del servizio di 

posta massiva di Poste Italiane S.p.a.; 

3) Di dare atto che: il costo complessivo del servizio che sarà espletato da Municipia S.p.a 

ammonta ad  Euro 11.550,00 oltre IVA al 22%,  il costo relativo al servizio di 

postalizzazione ammonta presuntivamente ad Euro 11.550,00 procedendo successivamente 

al conguaglio a seguito di rendicontazione delle spese sostenute da Municipia S.p.a.; 

4) Di impegnare la spesa complessiva pari ad €  25.641,00 (compreso IVA), relativa ai due 

servizi di cui al presente provvedimento al cap. 1583.1 inglobando la stessa tra i costi 

amministrativi  (CARC) che sono stati previsti nel nuovo Piano Finanziario TARI 2022; 

5) Di dare atto che il CIG relativo al sevizio di progettazione, stampa e imbustamento affidato 

alla Municipia S.p.A. è Z7736BF5AB; 

6) Di procedere alla liquidazione e pagamento del costo dei servizi innanzi descritti previa 

verifica del regolare espletamento degli stessi da parte della Ditta affidataria e comunque 

previa presentazione di regolare fattura. 

 

   

                                                                                       IL  RESPONSABILE 

                                                                          SETTORE SVILUPPO DEL TERRIORIO 

                                                                                        (Dott. Giuseppe Iannone)  

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 920 del 09/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile IANNONE GIUSEPPE in data 09/06/2022. 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 731 del 09/06/2022 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 920 del 09/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  CHIRIVI' 

ROSSANA il 09/06/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 922 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  GABRIELI  SALVATORE 

attesta che in data 28/06/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 

731 del 09/06/2022 con oggetto: 

Affidamento del servizio di progettazione, realizzazione, stampa e imbustamento e servizio di  

postalizzazione delle “comunicazioni  di pagamento”  ACCONTO TARI 2022 . Determinazioni. CIG 

Z7736BF5AB 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  GABRIELI  SALVATORE il 28/06/2022.1 

 

                                                           
11Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MELENDUGNO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


